10
11
13
131
132
133
14
141
142
143
16
17
170
171
172
173
175
176

177
18

181
182
183
184
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211
212
213
215
23

231
232

Systematische Ubersicht

Verfassung — Kantonsgebiet — Gemeinden — Biirgerrecht —
Politische Rechte — Behorden

Verfassung

Kantonsgebiet

Gemeinden

Organisation und Aufgaben
Finanzausgleich und Staatsbeitréige
Gemeindehaushalt

Biirgerrecht. Meldewesen. Niederlassung. Aufenthalt
Biirgerrecht

Meldewesen. Niederlassung. Aufenthalt
Ausweisschriften

Politische Rechte

Behorden und Verwaltung

Allgemeine Bestimmungen

Kantonsrat

Regierungsrat und kantonale Verwaltung
Bezirksverwaltung
Verwaltungsrechtspflege

Kantonaler Ombudsmann

Staatspersonal — Kirchen — Religionsgemeinschaften
Staatspersonal

Kirche und Staat. Religionsgemeinschaften
Evangelisch-reformierte Landeskirche
Romisch-katholische Korperschaft

Christkatholische Kirchgemeinde

Anerkannte jiidische Gemeinden

Gerichtsorganisation — Zivilrecht — Notariat — Grundbuch
Gerichtsorganisation

Allgemeine Gerichtsorganisation

Gerichte

Untersuchungs- und Anklagebehorden

Rechtsanwilte

Zivilrecht

Personenrecht

Familienrecht. Kindes- und Erwachsenenschutzrecht

23



233 Erbrecht

234 Sachenrecht

235 Obligationenrecht
24 Notariatswesen
25 Grundbuch

Schuldbetreibung und Konkurs — Strafrecht — Strafvollzug —
Opferhilfe — Gewaltschutz

28 Schuldbetreibung und Konkurs
31 Strafrecht

32 Strafverfahren

33 Strafvollzug

34 Opferhilfe

35 Gewaltschutz

Bildung - Volksschule

41 Bildung
410 Allgemeines
412 Volksschule
Mittelschulen — Berufsbildung
413 Mittelschulen. Berufsbildung
Fachhochschulen
414 Fachhochschulen
Universitiit — Dokumentation — Kultur
415 Universitat
416 Stipendien
43 Dokumentation
431 Statistik
432 Archive. Bibliotheken. Museen
44 Kultur
440 Forderung im Allgemeinen
442 Kunst
443 Filme

24



Militir — Bevolkerungsschutz — Polizei — Tierschutz

51 Militir
S Militdarkontrollwesen
514 Waffenplitze
52 Bevolkerungsschutz
55 Polizei
550 Polizeiarbeit
551 Polizeiorganisation
552 Waffen
553 Lotterien
554 Tierschutz. Hunde
Finanzhaushalt — Steuern — Gebiihren
61 Finanzhaushalt
63 Steuern
631 Staats- und Gemeindesteuern
632 Erbschafts- und Schenkungssteuer
634 Bundesabgaben
671 Konkordate
672 Gegenrechtserkldrungen
673 Internationale Gegenrechtsvereinbarungen
68 Gebiihren
69 Salzregal
Raumplanung — Baurecht - Umweltschutz
70 Raumplanung und 6ffentliches Baurecht
700 Allgemeines
701 Planung
702 Natur- und Heimatschutz
703 Offentliches Baurecht. Wohnungsbau
704 Geoinformation
71 Umweltschutz
710 Allgemeines
711 Gewisserschutz. Gewisserschutzanlagen
712 Abfallbeseitigung. Abfallbeseitigungsanlagen
713 Luftreinhaltung. Larmschutz

715 Chemikalien. Gifte



72

720
721
722
724
73

732
74

740
741
743
744
747
748
78

81

810
811
812
813
817
818
82

821
822
823
83

831
832
833
836
837
84

85

851
852
854
855

26

Beschaffungswesen — Strassen — Wasserwirtschaft —
Energie — Verkehr — Enteignung

Offentliche Werke
Beschaffungswesen
Offentliche Bauten

Strassen

Wasserbau. Wasserwirtschaft
Energie
Elektrizitdtsversorgung
Verkehr

Personenverkehr. Verkehrsverbund
Strassenverkehr

Seilbahnen. Skilifte
Automobilunternehmen
Schifffahrt

Luftfahrt

Enteignung

Gesundheit — Arbeit — Sozialversicherung — Fiirsorge
Gesundheit

Grundlagen und Organisation des Gesundheitswesens
Medizinalberufe

Heilmittel

Spitéler

Lebensmittel und Gebrauchsgegenstinde
Krankheitsbekdampfung und Gesundheitsforderung
Arbeit

Arbeitsvertrag. Arbeitsrechtliche Streitigkeiten
Arbeitnehmerschutz

Arbeitsmarkt und Arbeitsbeschaffung
Sozialversicherung

Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung
Kranken- und Unfallversicherung

BVG- und Stiftungsaufsicht

Familienzulagen

Arbeitslosenversicherung

Wohnverhiltnisse

Fiirsorge

Sozialhilfe

Kinder- und Jugendhilfe

Besondere Fiirsorgemassnahmen

Pflege



Feuerpolizei — Landwirtschaft — Wald und Jagd -
Industrie und Gewerbe — Handel — Banken

86 Feuerpolizei und Feuerwehrwesen. Gebaudeversicherung
861 Feuerpolizei und Feuerwehrwesen
862 Gebédudeversicherung

90 Wirtschaftliche Entwicklung

901 Arbeitsbeschaffung

91 Landwirtschaft

910 Allgemeine Bestimmungen

11 Béuerlicher Grundbesitz

913 Bodenverbesserung

915 Landwirtschaftliche Berufsbildung
916 Produktion und Absatz

92 Forstwesen. Jagd. Fischerei

921 Forstwesen

922 Jagd und Vogelschutz

923 Fischerei

93 Industrie und Gewerbe

930 Allgemeines

931 Bergbau

935 Dienstleistungsgewerbe

94 Handel

941 Mass und Gewicht

95 Kredit

951 Kantonalbank

954 Kreditwesen



Systematisches Register

1 Staat - Volk — Behorden — Religionsgemeinschaften
Gerichtsorganisation — Zivilrecht —- Grundbuch
Strafrecht — Strafvollzug — Opferhilfe

Bildung — Dokumentation — Kultur

Militar — Bevolkerungsschutz — Polizei — Tierschutz
Finanzen — Steuern

Raumplanung — Baurecht — Umwelt — Energie — Verkehr

Gesundheit — Arbeit — Soziale Sicherheit

O 0 N N R W

Volkswirtschaft

Die in der zweitletzten Spalte fett gedruckten arabischen Zahlen bezeichnen die Bande
der Offiziellen Gesetzessammlung (OS), die romischen Ziffern die Fundstelle in der
Ziircher Gesetzessammlung 1981 (GS; Erlasse mit Veroffentlichung in OS Band 47 und
frither).

Die Zahlen in Normalschrift der letzten Spalte verweisen auf die entsprechende Seite
innerhalb des Bandes.

Lesebeispiele:

Ordnungs-

nummer Erlasstitel Band Seite
101 Verfassung des Kantons Ziirich vom 27. Februar 2005 60 185
170.1 Haftungsgesetz vom 14. September 1969 I 239
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